
Dużo przestrzeni dla kreatywnych
W tym samym czasie w różnych miejscach Łodzi ruszają programy dla osób kreatywnych i
przedsiębiorczych zarazem. Kto ma dobry pomysł na biznes mieszczący się w pojęciu "przemysł
kreatywny", może uzyskać wsparcie.

8 XI została zainaugurowana Miejska Przestrzeń Kreatywna w Miejskim Punkcie Kultury Prexer
UŁ, uświetniona wernisażem wystawy i występem didżejów. Instytucja dysponowała
niewykorzystanymi przestrzeniami w budynku przy ul. Pomorskiej 39-41, wymyśliła zatem, jak się
nimi podzielić. Chodzi o zasadę coworkingu - współpracy między różnymi podmiotami. Osoby
indywidualne, firmy czy organizacje będą mogły wynajmować część przestrzeni na dłużej lub krócej,
pracować we wspólnej "głośnej" przestrzeni, albo w indywidualnych "cichych" boksach. 

9 XI swój projekt "Pi" zainaugurowała z kolei WiMA, Przestrzeń Kultury Alternatywnej,
mieszcząca się przy al. Piłsudskiego 135. Projekt także zakłada współpracę różnych osób chcących
realizować swoje pasje - tyle że w jeszcze mniej sformalizowanym kształcie. Otóż WiMA zaproponuje
osiem mieszkań, w których na jakiś czas będą mogli zatrzymać się ludzie kreatywni, by razem
obmyślać, jak realizować swoje pomysły, łączyć się w twórcze grupy. - Taki model od pewnego
czasu funkcjonuje już w różnych miastach Europy Zachodniej - mówi Tomasz Lubotzki z WiMY. 
Hasłem projektu jest "kreatywna kolaboracja". Można się zgłaszać od 12 XI. Na terenie WiMY
działa już 25 inicjatyw - od ich realizatorów można uczyć się różnych sposobów na biznes.

Natomiast Łódź Art Center realizuje projekt "Lodz Go! Kreatywna Przedsiębiorczość"
(finansowany przez Unię Europejską), który ma wspierać młodych łodzian w tworzeniu
innowacyjnych przedsiębiorstw. Nabór zakończył się 28 XI. Mogły zgłaszać się osoby przed
trzydziestką, nigdzie nie zatrudnione, mieszkające w Łodzi, które mają pomysł na ciekawy biznes z
sektora usług kreatywnych (m.in. architektura, reklama, film, muzyka, literatura, działalność
wydawnicza, sztuka, gry komputerowe, moda, rzemiosło, wzornictwo). Do projektu zostanie
zakwalifikowanych 40 osób, z czego 34 dostaną wsparcie finansowe (do 30 tys. zł jednorazowej
dotacji, 1600 zł miesięcznie na koszty prowadzenia działalności), a wszystkie wsparcie
szkoleniowo-doradcze (34 osoby, które dostaną pieniądze, mogą liczyć także na indywidualne
porady ekspertów).
Wiosną 2014 r. zakończy się rewitalizacja trzech pofabrycznych budynków przy Tymienieckiego 3
przy ŁAC. Powstanie tam Art Inkubator, w którym "kreatywne" firmy będą mogły wynajmować
lokale. Będą tu biura, sale konferencyjne, przestrzeń wystawiennicza, usługi. Dla osób
zakwalifikowanych do programu "Lodz Go!" staranie się o lokal w inkubatorze może być kolejnym
krokiem w drodze do własnego biznesu. Mogą spodziewać się tutaj szkoleń, porad finansowych,
księgowych i prawnych. Nabór ruszy na początku 2014 r.
W Art Inkubatorze będą też odbywały się różne wydarzenia kulturalne. Pierwsze to
Międzynarodowy Festiwal Fotografii wiosną przyszłego roku.

Nadal rozwija się OFF Piotrkowska przy ul. Piotrkowskiej 138/140, gdzie działa już wiele firm, w
tym restauracje, sklepy i pracownie projektowe. Kolejne przestrzenie do wykorzystania będą
udostępnione w 2014 r.  Powstanie m.in. kilkudziesięciometrowa wspólna przestrzeń, którą po
wyremontowaniu za darmo będą mogli zagospodarować uczestnicy programu "Lodz Go!".

Rusza też siódma edycja projektu Urzędu Miasta Łodzi pod hasłem "Kreatywne lokale". Tym
razem do "wzięcia" będą lokale na Księżym Młynie. W sumie ma tam powstać 40 pracowni (około 70
miejsc pracy), zajmujących 2 tys. m2. Poszczególne lokale mają na ogół 35, 55 czy 78 m2, ale jest



też 120-metrowy, który powstał z połączenia zespołu komórek. Na razie pełną parą na Księżym
Młynie działają cztery pracownie, inne są właśnie szykowane. Miasto zapewnia częściowe
finansowanie remontu oraz jego wykonanie. Kto chciałby wynająć taki lokal (czynsz wynosi tyle, ile
w mieszkaniach, od 5 zł za m2), powinien złożyć wniosek do Wydziału Kultury UMŁ. W tej edycji
przewidziano oddanie pięciu lokali. Pracownie będą mogły zacząć w nich działać od lutego 2014 r.

Twórcom i przedsiębiorcom pozostaje skupienie się na wymyśleniu takiego biznesu, dzięki któremu
będą mogli skorzystać bądź z dofinansowania, bądź choćby z lokalu, w którym stawka czynszu jest
sporo poniżej komercyjnej średniej.


